



## EXEKUTORSKÁ KOMORA ČR

Radnická 14/16, 602 00 Brno

IČO: 70 94 05 17 DIČ:CZ - 70 94 05 17 č.ú.27 - 85 77 11 02 27 / 0100

Tel. 515 917 586, e-mail [komora@ekcr.cz](mailto:komora@ekcr.cz), [www.ekcr.cz](http://www.ekcr.cz)

---

T. R.

Č.j.: Taj 20150207

V Brně dne 18. 2. 2015

**Věc: Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů**

Vážený pane V.,

dne 7. února 2015 byla Exekutorské komoře ČR doručena Vaše žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), o poskytnutí informací. K položeným otázkám lze sdělit následující.

ad 1) Exekutorská komora ČR provozuje Centrální evidenci exekucí (dále jen „CEE“), která je dostupná na internetové adrese [www.ceecr.cz](http://www.ceecr.cz). Každý má právo na poskytnutí údajů z CEE. Poskytování údajů z CEE je v souladu s § 128 odst. 6 zák. č. 120/2001 Sb., o soudních exekutorech a exekuční činnosti a o změně dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, zpoplatněno. Do CEE se zapisují exekuce do 3 dnů poté, kdy soudní exekutor zapsal do Rejstříku zahájených exekucí doložku provedení exekuce (ekvivalent dřívějšího nabytí právní moci usnesení o nařízení exekuce).

Každý občan proto může kdykoli získat informace o tom, zda proti zvolenému subjektu je vedena exekuce evidovaná v CEE či nikoli.

ad 2) Informace o exekucích lze získat z CEE prostřednictvím výše uvedené internetové adresy. Systém vyžaduje předchozí registraci a nabytí uživatelského účtu. Případně je možné získat výpis z CEE přímo v kanceláři Exekutorské komory ČR - buď v pražském sídle, nebo na brněnské pobočce.

ad 3) Žadatel nemusí být zastoupen advokátem.

S pozdravem

**Mgr. Petr Prokop Ustohal**  
tajemník  
Exekutorské komory ČR